Чиричкасинский вестник

2022
ноябрь
14

	Газета основана 9 августа  2011  года
	№ 39

2.Постановление администрации Чиричкасинского сельского поселения от 14.11.2022года за № 47 «Об утверждении перечня объектов, в отношении которых планируется заключение концессионного соглашения»

2.Постановление администрации Чиричкасинского сельского поселения от 14.11.2022года за № 48 «Об обеспечении безопасности жизни людей на водных объектах Чиричкасинского сельского поселения Цивильского района в осенне-зимний период 2022-2023 годов»

«Об утверждении перечня объектов, в отношении которых планируется заключение концессионного соглашения»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», руководствуясь Уставом Чиричкасинского сельского поселения Цивильского  района Чувашской Республики администрация Чиричкасинского сельского поселения Цивильского  района  постановляет:

1. Утвердить перечень объектов, в отношении которых планируется заключение концессионного соглашения, согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.
[bookmark: sub_2][bookmark: sub_1000] 2. Настоящее постановление вступает в силу  после его  официального опубликования (обнародования) .

Глава администрации
Чиричкасинского  сельского поселения
Цивильского района Чувашской республики		                                      В.В.Иванова

Приложение № 1
к постановлением администрации
 Чиричкасинского  сельского поселения
Цивильского  района Чувашской Республики
от  14.11.2022. №   47
ПЕРЕЧЕНЬ
объектов,  в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений 2022 год

	№ п/п
	Наименование
объекта

	Орган исполнительной власти Чувашской Республики (орган местного самоуправления Чувашской Республики), которому принадлежит или будет принадлежать право собственности  на объект
	Описание услуг (деятельности), предусмотренных в рамках использования (эксплуатации) объекта

	Месторасположение объекта
	Тип работ (строительство и (или) реконструкция)
	Необходимый размер внебюджетных средств на создание и (или)реконструкцию объекта, тыс. рублей
	Размер бюджетных средств, предусмотренных на создание и (или) реконструкцию, на использование (эксплуатацию) объекта, тыс. руб.
	Сроки создания и (или) реконструкции объекта

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Перечень объектов водоснабжения и водоотведения, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений 2022 году

	1
	Водонапорная башня
	Администрация Чиричкасинского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики, Свидетельство ЕГРП 21 АА №376153  от 28.05.2008
	Услуга водоснабжения
	Чувашская Республика, Цивильский район. д. Анишхири примерно в 88 м по юго-восточному  направлению от дома №1  по ул. Московская , 21-21-10/010/2008-333
	реконструкция

	0
	1 год

	2
	Водонапорная башня
	Администрация Чиричкасинского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики, Свидетельство ЕГРП 21 АА №376174 от 28.05.2008
	Услуга водоснабжения
	Чувашская Республика
.Цивильский район,  д. Нюрши примерно в 44м в северном направлении от дома № 14 по ул. Братьев Васильевых
21-21-10/010/2008-378
	реконструкция

	0
	2 года

	3
	Водонапорная башня
	Администрация Чиричкасинского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики, Выписка из ЕГРН  от 07.03.2017
	Услуга водоснабжения
	Чувашская Республика
.Цивильский район,  в юго-восточном направлении окраины  д. Нюрши  ул. Молодёжная
21/301/17-89551
	реконструкция

	0
	10 лет

	4
	Водонапорная башня
	Администрация Чиричкасинского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики, Выписка из ЕГРН  от 16.11.2016
	Услуга водоснабжения
	Чувашская Республика
.Цивильский район,  д. Первые Тойси примерно в 196 м в северо-восточном направлении от жилого дома 29 по ул. Просвещения
21-21/020-21/050/001/2016-3102/1
	реконструкция

	0
	1 год

	5
	Водонапорная башня
	Администрация Чиричкасинского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики, Свидетельство ЕГРП 21 АА №376154 от 27.05.2008
	Услуга водоснабжения
	Чувашская Республика
.Цивильский район,  д. Нюрши примерно в 150 м в южном направлении от дома № 1 по ул. Молодёжная
21-21-10/010/2008-329
	реконструкция

	0
	1 год

	6
	Водонапорная башня
	Администрация Чиричкасинского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики, Выписка из ЕГРН  от 16.11.2016
	Услуга водоснабжения
	Чувашская Республика
.Цивильский район,  д. Чиричкасы по ул. Труда
21-21/020-21/050/001/2016-3103/1
	реконструкция

	0
	2 года

Об обеспечении безопасности жизни людей на водных объектах Чиричкасинского сельского поселения Цивильского района в осенне-зимний период 2022-2023 годов

В соответствии с п. 24 ст. 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (изменениями и дополнениями), постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 26 мая 2006 г. № 139 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на воде в Чувашской Республике» в целях обеспечения безопасности людей на водоемах Чиричкасинского сельского поселения в осенне-зимний период 2022-2023 годов, администрация Чиричкасинского сельского поселения
                                                    ПОСТАНОВЛЯЕТ

 1. Утвердить реестр наиболее опасных участков водоемов Чиричкасинского сельского поселения Цивильского района, представляющих реальную угрозу жизни населения сельского поселения в зимний период (прилагается).
2. Довести до населения населенных пунктов сельского поселения информацию об опасных участках на водоемах, о местах, представляющих реальную угрозу жизни населения в зимний период.
3.Провести профилактические мероприятия «Осторожно, тонкий лед!», организовать выступления по данному направлению на сходах и собраниях граждан, разместить соответствующую информацию в периодическом печатном издании «Чиричкасинский вестник», на электронном сайте Чиричкасинского сельского поселения.
4. Использовать в своей работе Правила охраны жизни людей на воде в Чувашской Республике;
5. Провести разъяснительную работу среди населения о запрете проведения игр и ловли рыб детьми и взрослыми до достижения толщины льда 7-10 см.
6.Рекомендовать:
1) арендаторам водоемов:
-определить потенциально опасные участки водоемов и обозначить их соответствующими знаками;
-определить специальные места для массового подледного лова рыбы рыболовами-любителями в зимний период;
- организовать с момента образования ледостава на водоемах ежедневное проведение замеров толщины льда и определение его структуры утром и вечером;
- выставить предупреждающие знаки в опасных местах для движения пешеходов;
- не допустить создания по льду через водоемы незаконных переходов   и переездов;
- не допустить подледную ловлю рыбы рыбаками –любителями на неокрепшем льду;
- не разрешать выход детей и взрослых на неокрепший лед.
2) директору МБОУ «Чиричкасинской ООШ»:
-обеспечить проведение разъяснительную работу среди учащихся по обеспечению и соблюдению мер безопасности на воде и на льду в осенне-зимний период 2022-2023 годов;
-периодически доводить требования Правил охраны жизни людей на воде в Чувашской Республике до учащихся, а во время проведения родительских собраний – до родителей учащихся.
-провести профилактические мероприятия «Осторожно, тонкий лед!», организовать выступления по данной тематике в МБОУ «Чиричкасинская ООШ», средствах массовой информации.
7.Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Чиричкасинский вестник».
8. Контроль  за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации  Чиричкасинского
сельского поселения                                                                                                В.В.Иванова

Утвержден
                                                                           постановлением администрации
                                                                                      Чиричкасинского  сельского поселения
                                                           от 14.11.2022г. №. 48

Реестр
наиболее опасных участков водоемов Чиричкасинского   сельского поселения, представляющих реальную угрозу жизни населения в зимний период

	Река, водоем
	Населенный пункт
	Наиболее опасные участки
	Период эксплуатации
	Толщина льда(см)
	Период возникновения опасности

	Текущая
(в среднем)
	Необходимая для нормальной эксплуатации

	плотина
	д. Анишкасы
	массовое скопление рыбаков
	ноябрь-март
	15-25
	30-35
	ноябрь,
март

	плотина
	д. Анишхири
	массовое скопление рыбаков
	ноябрь-март
	15-25
	30-35
	ноябрь,
март

	Периодическое печатное издание
«Чиричкасинский  вестник»
Адрес редакционного совета и издателя:
429910, д. Чиричкасы
ул. Молодёжная , д.1
Email:  zivil_ сhir@.cap.ru
	Учредитель
Администрация Чиричкасинского   сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики
	Председатель редакционного совета-  главный редактор
Иванова В.В.
Тираж  20 экз.
Объём 1 п.л. формат А4
Распространяется бесплатно
Выходит на русском языке